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A kereskedelem bajai.
Manapság nem áll többé az a 

regi közmondás, hogy >tanítót csinál 
rak az istenek abból az emberből, 
akit nem kedvelnek* ; inkább el lehet 
mondani, hogy magyar kereskedőt csi
nálnak belőle. Akár főnököt, akár se
gédet. Ez körülbelül mindegy. Mert 
amig a főnököt irigyli a segéd, hogy 
azt csinál, amit akar, akkor van üz
letben, amikor neki tetszik ; viszont a 
segédet a főnök irigyelheti, hogy rab
szolgasorsban van ugyan, de legalább 
nem gyötrődik az üzlet rossz menete 
miatt, vállai nem roskadoznak a gon
doktól s nem őszül idő előtt.

Egy vidéki városban, például ná
lunk, jól megy öt kereskedőnek, de 
rosszul megy ötvennek, vagyis őt fő 
nők vígan dörzsöli a markát az esti 
kassza csináláskor, ötven ellenben ke
servesen sóhajtoz ugyanekkor, hogy 
mi lesz vele, ha ez igy megy tovább, 
Viszont a kereskedő segéd, akár jó- 
forgalmú üzletben van, akár olyanban, 
amely csak lézeng, húzza az igát kora 
reggeltől késő estig, a fáradságtól 
agyoncsigázva kerül haza, hogy rövid 
pihenés árán folytassa a testet-lelket 
sorvasztó robot-munkát. Ha vannak 
álmai, amelyek az önállóság rózsás 
képeit varázsolják elébe, — azokat 

másnap szétfoszlatja a rideg valóság, 
hogy a konkurrencia miatt legjobb az 
önállóságra nem is gondolni.

Túltermelés van minden téren: 
az ügyvédek, az orvosok, a tisztvise
lők, az iparosok és a kereskedők egy
mástól megélni nem tudnak. Különö
sen ez utóbbiak helyzete rendkívül 
súlyos, mert még csak nem is panasz
kodhatnak. Hiába panaszkodnának, 
mert bajaiknak legeslegfőbb okát, a 
konkurenciát úgy sem lehet meg
szűntetni.

Nálunk mindenki lehet kereskedő, 
ehhez semmiféle kvalifikáció nem szük
séges ; akinek pénze, vagy hitele van, 
ott nyit boltot, ahol neki tetszik és 
aztán minden csak a2 élelmességtől 
függ, hogyan tudja más kereskedők 
vevőit magához csalogatni.

Mert nem szükséges nagy szám
tani zsenialitás annak a megállapítá
sához, hogy egy uj üzlet nem jelent 
egyúttal uj vásárló publikumot is: bi
zony a régi kereskedők jövedelme csap
pan meg, ha uj kereskedője jönnek a 
szomszédságába.

Aztán a magyar kereskedelemben 
van egy métely; egy csomó lelkiisme
retlen ember szélhámos módon silány 
árucikkeket sóz a közönség nyakába, 
természetesen olcsón beszerezve azo
kat szintén szélhámos gyárakból, ame

lyek csak a szemnek dolgoznak s a 
melyeknek portékája rövid idő múlva, 
mint valami rongyos, akár a szemétbe 
dobható. Mindezen bajoknak a kor
látlan kereskedelmi szabadság az oka 
és éppen ezt nem lehet még emle
getni sem.

Az önálló kereskedők, valamint 
alkalmazottaik is szervezkedtek ugyan 
különféle egyesületekben, de nem tud
nak elérni semmit; a vásárló közönség 
nagymérvű szaporodására volna szük
ség, ezt pedig nem lehet elérni egye
sületekkel ; amig sok az eszkimó és 
kevés a fóka, addig az állapot ugyanaz 
fog maradni.

Azaz talán még sem; tekintetbe 
veendő, hogy a közönség is egyre fel- 
világosodottabb lesz és ma már nem 
hagyja magát megtéveszteni, mert har
madszor nem vásárol ott, ahol kétszer 
becsapták.

így a nem szolid alapokon nyugvó 
üzleti vállalkozások nem állanak fönn 
oly nagyon sokáig, hanem buknak 
egymásután.

A közönségnek az egyre nagyobb 
mértékű óvatossága fog lassan-lassan 
kiküszöbölni a magyar kereskedelem
ből minden szélhámosságot, — aztán 
fölvirrad azoknak, akik következetesen 
megmaradtak még a régi, szolid elveik 
mellett.

TARCA
Passió.

Irta Bodrogi luajos.
(Folytatás) 2

Néma csőd ilkozással üdvözlik a vá 
rallan vendéget mind : bárok meghajts- 
sál, ahogy az ő idejében voit divat, ének
és zongoramestere, a vendéglátó kántor; 
k zeit Összecsapó örömmel az ifiasszony : 
asztal mögé lopodzó kíváncsisággal a gye
rekek.

Mint tündérkirályné Titania a mű
vész mesteremberek közt, csakhogy nagy 
szivében megbecsülve őket, köszön csengő 
kacagással a kis „komtesz**.

— Eljöttem, kántor bácsi, hadd éne
keljek én is. A szolgáló lányt fogom éne 
kelni, meg hát a karban! Olyan szép 
lesz! És pajkos jókedvvel tapsol picinyke 
kis kezeivel.

A szolgáló leányt a grófkisasszony I 
Óh kereszténység áldott, nagy szelleme, 
a ki nem ismersz, csak emberi I

Pedig ez igazán, talán nem is em 
bér, hanem valóságos tündér! A reggeli 
nap fehér sugara, amint az ablakon be 
lopódzva finom fejét szeretettel végig 
simogatja, mintha csak folytatása lenne 
annak a csodálatosan hosszú, lecsüngő 
selyemszösz hajfonatnak, mely osinlalan I 
áévajkodással omol végig karcsú derekán.

— Megkezdhetjük, siessünk, szól 
bátorító hangon. És hogy egészen fel
oldja az ámulat jegét, a miss shokingozó

sopánkodása közt, igazán, de egészen 
igazán, gyüszüny i kis pohárkába csipetnyi 
csöpp diós nektárt önt, sorba kocint és 
igazan, de rettenetes igazán, noha halkan 
csengő brr rel, valósággal ki is iszsza I

És megkezdik, be is végzik hamar, 
mert sietni kell. Szól már a gyászos 
istentiszteletre, a nagy áldozat nagy tra 
gédiájára hívó klepeta klepeta fa hangja. 
Ez szólítja ma a híveket, mert a haran 
gok most Rómában vannak. Az ifiatszony 
gyors kézcsókkal akarja kifejezni háláját 
a tündérnek, de ez két tenyere közé kapja 
tisztes, fekete fők ölős fejét és jobbra csók, 
balra, még a szájára is csók — és csengő 
Isten áldja meg gél szökik az u'cára mii 
vész társai után.

A templom khórusán időközben el
helyezkedett a kar is: nemes céheknek 
vastag vékony hangú legénykéi. Tanult 
tisztességgel hallgat valamennyi a mester 
urak előtt és mert a komteszkára nézni 
ogyikük se mer, néznek mind mereven a 
díszétől megfosztott nagy oltár felé, mely 
ma nem is oltár, hanem kálvária.

Az oltár fölött nem látni most a kis 
város nagy büszkeségét, a nagy oltár
képet: zöld köpenyű Péter apostolnak és 
sárga tógáju Pál apostolnak városi rajz
mestertől regulásán megfestett képét. Fe 
kete lepel takarja most a Megfeszítettnek 
és a fájdalmas asszonyoknak képmásával: 
a nagy szomorúságnak szent reményre 
ébresztő jelképével.

— Klepeta! Klepeta! szó) a kis fa-
| kalapács a ministránsok kezében és kilép 

a pap gyászos segédletével az oltár ele. 
I Síri csend a templomban ; a Flórián szobra

| előtt künn ácsorgó és már a húsvéti to
jásra alkudozó gyerekek tompa zsibon- 

I gása se hallik be a szentélybe, csak jám 
bor öreg anyókák mély sóhajtása emel
kedik az égnek. — Mintha nagy bűnösök 
volnának szegénykék I

Arcra borulnak a papok és elmél
kednek némán Ur Krisztus kínszenvedé
séről. Majd fölállanak és a főpap az ol
tárnál hangos szóval olvassa Oseás jöven
döléseit :

„Jertek és térjünk az Úrhoz; mert 
ő fogott meg és kiszabadit minket; meg
ver és megorvosol minket. Megelevenít 
két nap múlva, harmadnapon föltámaszt 
minket és élni fogunk az ő színe előtt.*

Habakuk, Mózes és Búsénekek kö
ve' keznek most. A gyászosan egyhangú 
olvasás alatt még a nagy ablakok külső 
rejtekeibe elbújt verébfiak se csicseregnek, 
midőn a kis kántor jeladására fölcsendül 
unisono, ünnepiesen és fájdalmasan, h 
legszeretőbb tanítványnak evangéliumából 
a legfönségesebb tragédiának szivet szag
gató Passió ja:

— „A mi Urunk Jézus Krisztus kín
szenvedése, szt. János evangélista szerint.**

Csöppnyi Prodhorcky tengernyi hang
ján megszólaltatja az evangélistát. Hang
jára a Flórián előtt vitázó gyermekek 
óvatos csoszogással lopódznak be a 
templomajtón és szivszorulássil hallják :

— „Az időben : kiméne Jézus tanít
ványaival a Cedron patakján át, hol egy 
kert vala, melybo beméne ő és tanítvá
nyai. Tudja vala pedig Judás is, ki őt 
elárulta, ama helyet . . .** (Vég* köv.)
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Az új kivándorlási rendelet.
Kecskemétet ugyan nem igen érdekli, de 
azért megírjuk, hogy ma érkezett le a 
belügyminiszter ama rendelete, melyben 
a kivándorlás bonyolult kérdését szabá
lyozza a miniszter. A rendelet főbb vonó 
sokban, többek között a következőket 
tartalmazza:

A rendelet utasítja a polgármestert) 
hogy amennyiben útlevél nélküli, tehát 
jogosulatlan kivándorlásról, valamint ki
vándorlásra irányuló csábításról vagy köz
vetítésről értesül, illetőleg ilyen cselek
mény elkövetésének gyanúja forog fenn, 
a titkos kivándorlási ügynökök kipuhato- 
lása iránt a szükséges intézkedéseket a 
saját hatáskörében tegye meg, illetőleg az 
arra illetékes elsőfokú rendőrhatóságnak 
jelentse be. Úgyszintén a legszélesebb 
körű nyomozási kell megindítani oly ese
tekben is, midőn valamely községben vágy
vidéken nagyobbmérvű kivándorlási moz
galom észlelhető, mert ez rendszerint tit
kos kivándorlási ügynökök működésének 
a Következménye.

Ha pedig netén arról értesülne, hogy í 
a jogosulatlan kivándorlásra készülés, a : 
kivándorlásra csábítás vagy kivándorlás 
közvetítésének eseteiben a tettesek és | 
részesek kilétének megállapítása céljából | 
a szükséges nyomozást nem ejtétték meg I 
vagy a birtokukba került adatokat az il , 
letékes elsőfokú rendőrhatóságnak sürgő- i 
sen nem jelentették be, a mulasztás meg. ' 
torlása céljából az eljárás megindítása I 
iránt haladéktalanul intézkedjék és ily 
irányú intézkedéseiről a belügyminiszté
riumnak tegyen jelentést.

A városok érdekében.
— Irta: HALÁSZ;LAJOS^DR. —

Hat éves fennállása óta szakadatla
nul hangoztatja a „Városok Lapja" azt a 
panaszt, hogy a kormányoknak nincs vá 
rosfejlesztési politikája. Az egyes kormá
nyok alkalomadtán létesítenek itt ott egy- 
egy közintézményt a városok fejlesztése 
érdekében, újabban már kapnak is pár 
millió koronái a városok az állam helyett 
végzett közszolgálatok némi kárpótlása 
fejében, de ezenkívül a városi tiszt 
viselők sorsának javítása érdekében nem 
történt és nem történik semmi.

A képviselőház munkájának legna
gyobb részét közjogi és közgazdasági kér
dések absorbeálják, e körül vívják meg 
tusájukat a pártok, de a városok érdeké 
ben nem száll sikra senki sem. Elmullott 
a mostani költségvetés általános tárgya
lása is anélkül, hogy egyetlen országgyű 
lést képviselő jónak látta volna megkér 
dezni a kormányt, hogy vájjon mit szán
dékozik tenni a városok fejlesztése érdé 
kében ?

Csodálatos, sőt valósággal érthetetlen, 
hogy a városi kerületek sok kiváló man- 
datáriusa közül senkinek eszébe nem jut 
a kormányt arra serkenteni, hogy a ina 
gyár városok sorsán javítson. Elismerjük, 
hogy a költség vetésben a városok állami 
dotációja kettőről háromra föl van emelve, 
elismerjük, hogy ebben a dotáció emelés
ben a kormánynak a városok iránti jóin
dulata jutott kifejezésre, de mi azt tart
juk, hogy sokkal radikálisabb, hatéko
nyabb és egyetemesebb kormányzati in
tézkedésre van szükség a városok ér
dekében.

A kormány kétségkívül túl van hal
mozva az államtól kielégítést váró igé
nyekkel; p mellett a normális kormány
zati teendők mellett napról napra olyan I 
uj kérdések vetődnek fel, amelyeknek sür
gős es soron kívüli elintézése a kormány I

minden idejét igénybe veszik; maga a 
belügyminiszter miniszterelnök, őfelsége 
személye körüli és horvát miniszter egy 
személyben, úgy, hogy nem igen várható 
tőle a kezdeményezés a városok érdeké 
ben, igy tehát a városok képviselőinek 
lenne kötelessége a városok felsegélye- 
zésének kérdését nemcsak napirendre tű
zetni, de azt állandóan napirenden is 
tartani.

Más parlamentekben már régebben 
külön csoportokba tömörültek a városok 
képviselői, hogy megbízóik érdekében egy- i 
ségesen sikra szálljanak s a városi kép
viselők blokkja már eddig is több ország
ban szép eredményt mutat fel.

Ilyen egységes akciót már nálunk is 
indítottak egy ízben a városok képviselői. 

I Amikor Wekerle Sándor adóreformja ke 
■ ríilt a képviselőházban tárgyalás alá, ak

kor a városok képviselői több közös ér 
tekezletet tartottak s e közös konferen- 

I ciáknak meg is lett a gyakorlati ered 
; ménye. Ennek tudhatok be egyrészt azok 

a módosítások, amelyeket Wekerle Sán
dor az adótörvényeknél a városi polgár- 

’ ság érdekében elfogadott, másrészt ezen 
konferenciák határozatát effektuálta gróf 
Andrássy Gyula belügyminiszter, mikora 
városok állami segítségét legelőször prok- 
lamálta.

A két millió, mely ilyen cimen a 
költségvetésbe iktattatok, elég kevés, de 
a jég mégis csak meg lett törve. A két j 
miiló korona kiutalását is majdnem egy l 
esztendeig tartó huza-vona előzte meg.de I 
a végén mégis csak megkapták a városok j 
az első segitséget.

Az akkor megkezdett akciót foly- 1 
tatni kell. A városok képviselőinek és pe- I 
dig pártkülömbség nélkül újra össze kell 
jönniük és közös egyetértéssel a 3 millió 
városi segélynek 4 millió koronára való j 
felemelését keresztül kell vinniük. De 
ezenkívül Í6 sok olyan kérdés van, ame- I 
lyet a városok képviselőinek közösen kell i 

I dűlőre juttatni.
Nagyon jól tudjuk mi azt, hogy . 

egyes létesítendő közintézmények elnye 
1 réséért a városok között versengés, sőt | 
i licitáció folyik, úgy, hogy ilyenkor az J 

egyes városok képviselői egymással szembe ' 
kerülnek, de ezek csak epizód jellegűek. , 
Ezek a kérdések könnyen eliminálhatók ! 
és ezekre tekintet nélkül a városok kép 
viselőinek meg kell találni a közös akci
ókhoz vezető utat, a közös akciók színte
rét. Nevezzek a képviselők ezen ad hoc 
tömörülést városi képviselők blokkjának, 

j városi képviselők közös értekezleteinek, 
nekünk a cint, a cégér mindegy. Nekünk 
a lényeg a fontos. Ez pedig az, hogy a 

i magyar városok parlamenti képviselőinek 
közösen és együttesen kell sorompóba 
szállani a városok érdekeiért, mert a vá 
rosok felsegitése egyúttal a polgári társa 
dalom megerősítését is jelenti. Vagy talán 
ép ezért nem szorgalmazzák a városok 
érdekét ebben az agrárius szellemű par
lamentben ?

NAPI HÍREK
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Naptár- 1911. tv, április hó 12., szerda, 
Róm kath.: Gyula p , Protestáns : Gyula, Görög- 
oross: 1911. március hó 30., Kiírnak János, Izraelita: 
5671. ev, Nizan 14. — Napkelte 5 óra 21 perc, Nap
nyugta 6 óra 42 perc, Naphossza 13 óra 21 perc. — 
Holdkelte 5 óra 37 perc, délután, Holdnyugta 5 óra 
5 perc, reggel. Holdtölte 13-án 3 óra 37 perc, délután.

Idó|kras: A központi meteoroioglai intéseinek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint, a következő 
Idő várható : Enyhébb, sok helyen csapadék,

— Április 11 Ez ünnepnap a tör- 
I vény parancsolatából. Hogy azonban az 

ünnepeket mennyire nem lehet ráparan 
| csolni az emberekre, ha nincs meg az

emberek szivében, ékesen bizonyítja épen 
az április 11. Ha egyik másik hivatal fő
nöknek eszébe nem jutna — még azok 
közt se valamennyinek — hogy főben 
járó vétség a nemzeti zászlót ma ki nem 
tűzni, akkor eszébe se ju'na senkinek, 
hogy ez ünnepnap. De aki látja is a lo 
bogót, annak is törni kell a fejét, mig 
eszébe jut, hogy miért lobog? Ezelőtt 
egynéhány esztendővel Bánffy Dez6Ő ak 
kori miniszterelnök rendelte el igy, abban 
a hiszemben, hogy március 15 ét elhal
ványítja vele. Hiszen március 15 ike eléggé 
halaványodik magától, de azért április 11 
nem virult fel a helyébe, nincs is semmi 
értelme, hogy felviruljon.

— Személyi hír. Bárczy Gusztáv, 
az országszerte ismert Rózsavölgyi zene
műkiadó cég tulajdonosa, a közoktatási 
minisztérium felkérésére tanúimén vokat 
csinál az irányban, hogy miképpen lehetne 
organizálni a nagyobb vidéki városok ze 
nekarait. Első látogatása Kecskemétnek 
szólt, hol hétfőn délután megjelent az Úri 
Band i próbáján, végighallgatta az összes 
számokat, elragadtatással nyilatkozott a 
zenekar kitűnő összjátékáról és kijelen
tette, hogy a kecskeméti Úri Banda a vi
déki műkedvelő amatőr zenekaroknak való
sággal mintaképe Bárczy Gusztáv, ki ne
jével együtt időzött itt, ma délután ula 
zott el városunkból.

— Nagyhéti s húsvéti istentiszteletek. 
A róm. kath nagytemplomban: Nagy 
csütörtökön délelőtt 9 órakor ünnepélyes 
szentmise. Nagypénteken ünnepélyes szent
mise, utána szentbeszéd Délután 3 óra
kor nagy böjti szentbeszéd. Nagyszomba
ton reggel 7 órakor viz és tűzszentelés, 
9 órakor nagymise, délután 5 órakor fel- 
támadási ünnepély, tartja Révész István 
prépost plébános. Husvét vasárnapján reg
gel 9 órakor infulás szentmise, zenekar- 
és énekkisérettel, utána szentbeszéd. Dél 
után vesperás. Husvét hétfőjén reggel 9 
órakor szentmise, tartja Révész István 
prépost plébános. Utána szentbeszéd, tartja 
Lesnyovszky Armand segédlelkész. — 
Az ev. ref. templomban : Nagypénteken 
délelőtt istentisztelet, prédikációt tart Okos 
Gyula segédleik tsz. Husvét vasárnapján 
délelőtt istentisztelet, prédikációt tart Mé
száros János Jnagytiszteletes. Utána űr
vacsora osztás. Vasárnap délután és hét
főn délelőtt és délután Losonczy Géza 
legátus tart prédikációt. Hétfőn délelőtt 
úrvacsora osztás Husvét vasárnapján azon 
kívül Helvécia telepen Ozos Gyula segéd- 
lelkész, Cethalban pedig Szappanos Ká 
roly tiszteletes tart prédikációt és úrva
csora osztást.

— Leánytanonciskola Kecskeméten A 
magy. kir. vallás és közoktatásügyi mi
niszter már régóta sürgotte Kecskemét 
városát, hogy itt az iparral foglalkozó 
leány tanoncok részére, leány tanonciskolát 
szervezzen. A város azonban csak az 
esetben volt hajlandó a leánytanonciskola 
szervezésére, ha a minisztérium állam- 
segélylyel járulna a szervezéshez. A m 
kir vallás és közoktatásügyi miniszter a 
kecskeméti kir. tanfelügyelőséghez inté
zett leiratában a kecskeméti iparostanonc 
iskola számára a folyó tanévre 1000 ko 
róna segélytöbbletet engedélyezett ama 
kikötéssel azonban, hogy ezen segély 
többletet a leány-tanonciskola szervezésére 
fordittassék. Minthogy a város kérése tel
jesedésbe ment, most már csak a városon 
van u sor, hogy Kecskemét városa a 
leány iparnstanonciskola felállításával egy 
uj intézményt nyerjen.

— Köszönetnyilvánítás. Az áll. gyer
mek menhely részére a Royal kávéház ut
ján hozzájuttatott és Z L tői adományo 
zott 40 koronáért hálás Köszönetét fejezi 
ki az állami gyermekmonhely igazgatósága.

Húsvéti selyem- és cukortojások, báránykák, nyulacskák, bonbonierek
1 kiló príma Saloncukorka kr. legnagyobb választékban kaphatók gfcST 1 kiló príma Saloncukorka kr.
EGRY P. FULOP csokoládé- és cukorka-különlegeseégek gyári raktárában Kecskeméten, Kossuth-tér.

meg.de
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— A javadalmi bizottság ülése. A ja 

vadalmi bizottság, úgyis mint zálogházi 
bizottság folyó hó 12 én, kedden délelőtt 
10 órakor a városháza kis bizottsági ter
mében ülést tart a következő tárgysoro
zattal: 1. A zálogházi alapszabályok mó
dosítása. Az eredeti alapszabályokat egy 
pótszabályrendelettel már régebben ki
egészítették, most újabb változtatások 
szükségesek. Ezeket fogja a bizottság 
megállapítani. Ilyen pl., hogy milyen in
tézkedéseket kell tenni, ha az elzálogo
sított tárgyak (pl. részvények) értéke 
csökken. Ez esetben a tulajdonost felhív 
ják az érték pótlására, vagy azonnal el
árverezik a tárgyat. 2 A városi műjég 
árának megszabása. 3. Egyéb folyó ügyek.

— A kollégium alapozása Tegnap 
hétfőn megkezdték a református főgim 
názium uj épületének alapozását. Az uj 
kollégium mint egészen modern, tágHS, 
kényelmes épület, bizonyára egyik lég 
szebb palotája lesz városunknak.

— Gyászhir. Alulírottak úgy a ma
guk, mint az összes rokonság nevében is 
fájdalomtól megtört szívvel jelentik a lég 
jobb hitves, szerető anya, kedves leány, 
illetve rokonnak Faragó Józsefné szül 
Bité Nagy Ilona asszonynak folyó hó 
10 én reggel 7 órakor, életének 27 ik, bol
dog házasságának 9 ik évében, hosszas 
betegség » a halottak szentségének ájta 
tos felvétele után, az Urban történt csen
des elhunytét. A drága halott hült teteme 
folyó hó 12 én d u 3 órakor fog — a 
róm. kath. egvház szertartásai szerint — 
a VII tized, Csóka utca 233. szám alatti 
gyászháztól, a Szentháromság temetőben 
levő családi sírba öröknyugalomra tétetni. 
Az engesztelő szent mise-áldozat folyó hó 
12 én reggel fél 8 órakor fog az anya 
templomban az Egek Urának bemuttatni. 
Kecskemét, 1911. évi április hó 10 én. 
Áldás és béke hamvaira! Faragó József, 
mint férje. Faragó Ilonka, Faragó Mariska, 
mint gyermekei. Faragó István és neje 
Gál Erzsébet, mint szülei. Faragó Etel 
férjével Fekete Gáborral. Faragó Antal, 
Faragó Margitka és Faragó Pistika mint 
testvérei és sógora.

— A fogalmazói alias. A városnál 
tudvalevőleg egy II. oszt, fogalmazói állás 
üresedett meg. Erre az állásra eddig a 
következők pályáztak ; Tormássy Dez8Ő, 
Garzó József, G »rzó Sándor.

— Pályázat rendőrtiszti állásra. A meg
üresedett I. oszt, rendőrtiszti állásra ma 
benyújtották a pályázataikat : D á r d a y 
Ernő II od osztályú rendőrtiszt és Tor
mássy Dezső.

— A honvédelmi miniszter Kecskemét 
hez. A honvédelmi miniszter ma megkül
dötte Kecskemétnek a közös hadsereg ka 
tonai nevelő és képző intézeteiben ürese
désben levő alapítványi és fizetéses he
lyekre való pályázati hirdetményeket. — 
Utasította a miniszter a polgármest, hogy 
gondoskodjék, miszerint a pályázat nyil
vánosságra jusson s azt különösen a kö
zépiskolákban kihirdessék. Aki bővebb 
élesítést akar szerezni az ügyről, annak 
a*honvédelmi minisztérium segédhivatali 
igazgatója kívánatra díjtalanul megküldi 
a Tájékoztató c könyvet.

— Bizottsági ülés. A mezőgazdasági 
bizottság f. hó 12 én, szerdán délelőtt 9 
órakor Szegedy György gazdasági tanács
nok elnöklete alatt a gazdasági osztály 
hivatalos helyiségében ülést tart.

— Pestmegye közigazgatasi bizottsa 
üinak ulese Holnap, f. hó 12 én szerdán 
délelőtt 9 órakor tartja Pest Pilis Solt- 
Kiskun vármegye közigazgatási bizottsága 
rendes havi üléséi gróf Ráday Gedeon 
főispán úr Öméltósága elnöklete alatt Bu 
dapesten. Az ülésen Kuruez Gyula kir. 
tanfelügyelő, a kecskeméti kirendeltség 
vezetője is részt vesz a tankerületének 
tanügyéről teszi meg a rendes havi je
lentését.

j

i

i

— Szinügyi nyomorúságok. A szinigaz 
gató ellen több hitelezője még 1910 év 
végén csődöt kért. A csődöt először meg
akarták nyitni, de a törvényszék akkora 
csődbiztositék letevését kívánta, amelyet 
a hitelezők el nem fogadhattak Erre az 
ügy a táblához került, onnan ide vissza 
és sok herce-hurca utána 2404 —1911. sz. 
végzésben oda lyukadt ki, hogy Mariházi 
ellen azért nem nyitható csőd, mert ép
penséggel semmi vagyona sincsen. Azon 
bán, hogy a bíróság erről kétségtelenül 
meggyőződjék, kötelezte a színigazgatót, 
bogy esküvel is bizonyítsa vagyontalan 
ságá*.. Ezt az esküt a színigazgató e hó 
7 én pénteken le is tette a kecskeméti 
törvényszék előtt. Erre a hitelezők, kiket 
végképen elkeserített az, hogy jóhiszeműen 
kölcsön adott pénzeikhez nem juthatnak 
hozzá, beadványt szerkesztettek, elmond 
ták benne a csődnyitás elrendelése iránt 
folytatott pör történetét és a színigazgató 
ellen a legerélyesebb föllépést kérve, be
adványukat szombaton benyújtották az 
Országos Szinészegyesület igazgató taná 
csához. Ugyanezen hitelezők két ügyvédje 
megküldötte lapunknak a pörre vonatkozó 
végzések hiteles másolatait és felkért ben
nünket a fentebbieknek közérdekből való 
közlésére. A végzéseket szerkesztőségi le- 
véltárunkbaboiktattuk. Érdeklődőknek ren
delkezésére áll. Egyébiránt Mariházi ellen 
az érzékenyen károsodott hitelezők most 
már erélyesebb akcióra készülnek és e 
végből husvét másodnapján Budapesten 
értekezletet tartanak, melynek eredményé 
ről első sorban Kecskemét város tanácsát 
fogják értesíteni. A hitelezők egy másik 
csoportja pedig (köztük egy igen ismert 
és tekintélyes fővárosi színházi ügynök 
ség is) az igazgató ellen vezetett vagyoni 
zárlat számadásainak szigorú felülvizsgá
lását fogja követelni, mert a zárgondnoki 
kezelés eredményével nincsenek megelé
gedve. Ilyen au^piciumok után alig hihető, 
hogy a színigazgató a tanács által szabott 
szigorúbb feltételeknek, még ha akarna 
is, eleget tudjon tenni. Ajánlatos, bogy a 
tanács minden eshetőségre tekintette! ér
deklődjék az iránt, mely jobb igazgatók 
vannak jelenleg társulat és állomás nél
kül. Mindenesetre figyelmükbe ajánljuk 
akár Kövesit, akár Ballát, kik tudás, mü 
vészi Ízlés és anyagi eszközök tekinteté
ben egyaránt messze felülmúlják Maribázit,

— Garázda reszeg Tegnap délután 
Hornyik János VII. t. 307. szám alatti 
lakos jelentette a rendőrségen, hogy la
kása ablakait egy ismeretlen részeg em
ber minden ok nélkül beverte és nyitott 
bicskával fenyegeti a járókelőket. A rend 
Őr8ég azonnal kiment a helyszínre és a 
garázda részeget még ott találta. Megál
lapították. hogy az illető Kökény Sándor 
X tized 319 szám alatti lakos, ki ellen 
az eljárás meg is indult.

— Átirat. A m. kir. gazdasági fel
ügyelőség a legelő rendtartás ügyében 
megkereste városunkut s átiratában az 
itteni legelő rendtartás mikénti viszonyai
ról tudakozódik

Füll - Bleiííifi 
Tölt ő-i x* o xx, 
a mindig hegye* c» írásra kész ceruza, melyet sohasem

Kapható a Gallia-íéle
1 Korona 20 fillértől feljebb. könyvkereskedésben

Nagy kiárusítás 
c s i p k e-függönyökben! 
Ezer darabnál több csipkefüggöny és csipke- 
stor lesz kiárusítva, azonkivül a leg-szeiot 

bérma-ruhakelmék
krém, fehér, rózsa és világoskék sziliekben.

Bérmaruhára tiszta gyapjú, könnyű, lenge, 
különleges kedvelt angol taft kelme egy egész 
női ruhára, 5 m. 120 cm. széles, ami eddig 
0 frt volt, most 4 frt 97 kr

Angol vászon, minden izinben, I-'raver csík
ban, egy egész női ruhára, 5 m. 120 cméter 
széles, ami eddig 8 frt volt, most 3 frt 97 kr.

Egy egész hímzett schweizi kész batiszt 
ruha, gazdag himzéssel, ami eddig 15 frt volt, 
most 7 forint 75 krajcár.

Színes és fehér angol vásznak, ami eddig 
70 krajcár volt, most 35 krajcár.

Továbbá selyem batisztok, fehér ripsz vász
nak ajour és anélkül bérmaruhákra megér
keztek bámulatos olcsó szabott árakban

Vitéz Gusztáv 
selyem-, vászon,- posztó- és divatárú- 
nagykereskedésébe, Kéttemplom-közt.

— A gazdák figyelmébe. A gyepmes- 
téri telep 5 gödör vegves trágyáját holnap, 
f hó 12-én délelőtt 9 órakor fogja a gaz
dasági hivatal nyilvános árverésen eladni. 
Az árverés a helyszínen, a gyepmesteri 
telepen fog megtartatni.

* Már megjöttek Bognár Áru
házba, Kéttémplomközbe a legszebb női 
és leányka divat kalapok, azonkívül férfi 
és fiú divat kalapok ! Húsvéti öntöző par
fümök és öntöző gépezetek! Óriási nagy 
választékban!

— A tüzkárbiztositás Kecskeméten, 
Kecskemét város a múlt évben kerekszám 
10000 koronát fizetett ki tűzkárbiztositás 
fejében. Kónya Imre tűzoltóparancsnok 
most egy tervezeten dolgozik, mely a 
tűzkár-alap létesítését tűzi ki célul. A 
tervezetet annak idején közölni fogjuk.

Angyalcsinálás Ókécskén.
Megindult a vizsgálat.

Az ókécskei csendőrörs a napokban 
névtelen levelet kapott, melyben az isme
retlen levélíró Bts Eszter ókécskei javas 
asszonyt angyalcsinálással vádolta meg.

A csendőrség, kinek már amúgy is 
gyanús volt B is Eszter működése, nagy 
titokban meginditotta a nyomozást.

A nyomozás során aztán meglepő 
dolgok kerültek napfényre és megállapi 
tolták, hogy Bas Eszter több mint 15 
asszonyon és leányon hajtott végre tib 
tott operációkat.

A csendőrség Bas Eszter javasasz- 
szonyt, Mári Lászlónét és Santa Margitot 
letartóztatta és átadta a kecskeméti kir. 
ügyészségnek.

Újabb letartóztatások minden perc
ben várhatók.

Anyakönyvi kivonat.
1911. évi április hó 10—11-én.

Születések. Sági Erzsébet ref. Zöld 
halvaszülött fiú rk . Szeleczki Etel rk. 
Skultéty István rk. Öze Etel rk. Kis Ilona 
rk. Kovács Emerencia rk. Ntul Ferenc 
rk. Fodor Jenő rk. Fazekas Pál ref. He
gedűs Erzsébet rk. Schlegl Etelka rk. 
Nemesik Sarolta Mária ref Szabó László 
rk. Szentkirályi István rk. Nyitrai Mária 
rk. Halász halvaszületett fiú rk. Németh 
István rk.

Halálozások. Zana Mária rk. 20 éves, 
Gíspár János rk. 78 éves, Dudás István 
rk. 7 hónapos, Fodor István rk. 62 éves, 
Sánta János rk. 2 éves, özv. Jokhel An 
lalné Kuruez Rozália rk. 70 éves. Faragó 
Józsefné B Nagy Ilona rk. 27 éves Fa 
ingó Magdolna rk. 17 éves. Szórát Ilona 
rk. 11 hónapos S Kovács József rk. 3 
éves. Mák Pál rk. 11 éves.

Kihirdettettek Ország Nagy István 
i rk. Nagy Teréz rk. Demjén István ref. 

Szervácsek Emília Ilona rk.
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Olcsó pénz-bhöDőkt díjtalanul kieszközlök 4% kamatra ingatlanokra, valamint már lévő nagy kamatú adósságok 
illetékmentesen való kicserélésére. Bővebb felvilágosítással mindennemű kölcsönügy keresztül 
vitele tárgyában szívesen szolgálok bárkinek levélbeli megkeresésekre is. Papp Zsigmond I ső tized, 
Dob utca 212. Uj beosztás Dobó István utca 10. Ress János ur fűszer és vaskereskedése mellett.

Árlejtési hirdetmény. 
Kecskeméten, egy modern kettő emeletes 
bérház felépitesere árlejtés hirdettetik.

A vállalkozók ajánlataikat folyó évi 
április hó 28 n Bacsa Zsigmond 
cimén Kecskemétre küldjék be. Az épitke I 
zésről részletes felvilágosítást és költség- , 
vetési blankettát a tervező Ujszászy és ■ 
Mayláth cég Kun fél egyházán ad. Ajánla i 
tok egyenként külön és az összes mun- l 
kákra egyben is tehetők. Építtető fentartja 
magának azt a jogot, hogy az ajánlatok | 
közül szabadon választhasson. Fizetések: ' 
a teljesített munkákért 30 naponként az | 
ellenőrző építész utalványozására a be- í 
nyújtástól 8 napon belül 80% fizettetik, 
mig a vissza tartandó 20%-nak 50%-a az | 
épület teljes átadása után, a még vissza j 
maradandó 50% vagyis a vállalati összeg
nek 10% a az átadástól számítandó 1 évig I 
mint biztositeki összeg szolgál, mely összeg j 
az egy év letelte után, midőn a netáni pótlá- | 
sok és javítások rendin hozattak s a tervező | 
építész ezeket kifogás alánoknak mondja, i 
azonnal ki fog fizettetni Az építkezéshez I 
azonnal hozzá kell fogni s azt lehetőleg 6 I 
hónap alatt be kell fejezni

Bacsa Zsigmondi. |

Sajat érdekében olvassa el!
Most érkezett meg a 
többszörösen kitüntetett 
és szakkörökben altalános 
felt-inést keltett 

Hungária sósborszesz, 
mely felülmúl minden más 
sósborszeszt és miután min
den elárusítónk az üres 
üvegeket 20 fillérért 
visszaváltja olcsóbb is 
minden más gyártmánynál.

Kapható kizárólag: 
TÓTH ISTVÁN gyógyszerész úrnál

Kecskeméten.
Saját érdekében kísérelje 
meg, soha nem fog más 
sósborszeszt használni

Házhelyek 
eladók a vasúti állomás és az 
új honvédhuszárlaktanya köz 
vétlen szomszédságában h néhai dr. 
Szeless József örököseinek 
tulajdonát képező, a Szolnoki 
kapuban fekvő es < Szolnoki- 
útra dűlő szóló területén. Bő 
vebbérteHitéstad dr B Kiss Kálmán 
ügyvéd, Kecskeméten, — W-'iwIényi ú. 7.

Kiadó nyaraló.
A Körösi-hegyben, a Kaszap kút 
áltellenéboo, L siar-k-le ház, mely áll 
3 szoba, 1 konyha, kamra, tagat, udvarral, 
foltó évi május 1-söre bérbe 
kiadó. Ugyanon i holdnyi puszta 
föld, mely a vasútra dől, kony ha-kt r'.n.-k 
é.s épilk- . ési fatelepnek alkalmas, kiadó; 
értekezni iebet Szeleczky Gergelylyel. VII 

tized 8. szám alatt. 2880

Ital ajtnlra.— 
■ét éviJóuUUa

5»„ar Kap

RK’."'

et és eredeti 
fen küld az C A gummigyár 

Wien 11/153. Praterstrasse No. 57. Kecskeméten kapható: 

Mintsek Géza, Hornyák Ferenc 
drogneriajab:

Katona Zsigmond, Farkas Ignác, Tóth > van

beszerezni építkezéshez, burkolati lá
bazat köveket, valódi fényezett belga 
gránitból vagy kararai márványból. 
Kereskedőknek pult-lapokat, kávé 
házakba asztalokat, mészárszékek 'i Az elárusító helyek kimutatását, arjegy 
burkolását a legolcsóbban és legszebb propaganda reklámot íngyi 

kivitelben, a legjobb anyagból készíti 

az „Első Kecskeméti Bntormárványipar.“

Pénzt takarít,
ha tnfea i, vizveüeiéki stb 
vasáru cikkeket

IB8- VI. kerület, Collner tér 46.

„EVOE"
1 haj-

csodaszer

MizoDjith&tól^ 
hatásos.

Kopaszság, hajhullás, hamlas elleni szer. ,Evoe* erősiti 
és frissíti a lejbőrt, erősiti és elősegíti a hajnövését. 
Egy nagy üveg ára, igen kiadós 5 korona, három üvegé 
12 korona. — ,Evoe*-csoda-krém ránc, vimmerlí, redői 
bőratka ellen. Nagy tégely 4 korona. — .Evoe* kelet, 
szépitőszappan 1 korona. Utánvéttel. — Az ,Evoe‘-tár
saság főraktára: WIEN, 11/521. Praterstrasse 57.

Főelárúsitó:
Hornyák Ferenc drogueriája Kecskemét.

gyógyszertárában.

A Gazdasági Egyesület talfái 
szölötelepén több I50--450 négy 
szögöles házhelynek alkalmas par
cella négyszögölenként 3—4koronás 
árban eladó. Értekezhetni a Gazdasági 
Egyesület titkári hivatalában. 2'96

2000 koronát 
jövedelmező ház eladó Nagykörösi útca 
18. szám alatt, melyet jelenleg Ségner 
Lipót kárpitos úr bérel, — ügyvédnek- 
orvosnak igen alkalmas hely — a fize 
tési feltételek kedvezők; értekezhetni 
Lakos Samu városi központi iroda

igazgató úrral. 2880

Az általa- osan kedve11, 
egyedül egvenyes. kenes

kellemes üdítő ital, a légcső, 
gyomor, bél es hoiyaghurut- 
nakreg idők óta elismert 
legjobb gyógyszere.
Friss Mto Kecskemét és vidéke részére

Nyirády László 
cégnél vn állandóan a kizárólagos raktár. 
A gróf Károlyi ortdalmak forráskczrlőiéfc Párádon.

Kiadó lakások. 2413
IV. tized, Sulú utca 252 (uj Kenderesi utca 
2 ) szám alatt egy 5 szobából és egy 4 
szobából álló úrilakás, mindkettő üvegezett 
folyosóval, pincével, egyéb szükségéé mel 
lékhelyiségekkel együtt május 1 érő bérbe 
vehető. Mindkét lakásba be van vezetve a 
villany világítás és előttük kert van; érte 
kezni lehet özv. Szabó Gyuláné úrnővel 
(Nagjkörösi utca 26 ik szám, földszint) 

naponta délután 3 és 5 óra között.

Tisztelettel van szerencsém a n. e. kö
zönség b. tudomására hozni, hogy a 
Vásárinagy utcán,Takács fakereskedö ér

házában 2538

mérlegkészitö műhelyt nyitottam,
ahol mindennemű uj mérleg készítését, 
hibásak javítását elfogadom, pontos ki
szolgálással, jutányos árak mellett. 
A n. é. közönség b. pártfogását kérve, 

vagyok teljes tisztelettel:
Sandrik János mérlegkészitö.

Nagy tűzhely-raktári
Raktáron levő összes 2877 

takaréklfí'helvek, nstházak 
mélyen leszállított arban kaphatók 

Schrötter Béla 
lakatos-mesternél, Folyóka útca 90. sz.

Eiadó szölövesszö. ”ss 
3000 Mirkovácsa, 2000 Kossuth 
szölövesszöeladóVértessy Józsefnél.

vas, szerszám, konyhaberendezési és műszaki üzletében ssern be.
Nyouktnlt u KI.B Kewknmíll nirl«pki«dó «> Nyomd» n««r»ényt4niMáK K«ny«nyomdájAbsn, KorekeméHn. 1911.


